
BAUGESCHICHTLICHES ZUR HOFSTÄTTE HINTER­
GASSE 35-37 IN VADUZ / PETER ALBERTIN 

Tafel der dendrochronologischen Ergebnisse 

Nr. Lage / Bauteil Holzart Fälldatum Bauetappe 

11 
12 
13 

14 
15 
16 

21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 

31 
32 

41 
42 
43 
44 
45 

51 
52 
53 

61 
62 
63 
64 
65 
66 

Keller R. 02, Schindel aus Gewölbeschalung 
dito 
dito 

Wohnhaus - Dachstuhl: 
Mittelpfette NE 
Mittelpfette SW 
Spannbaum über SE-Wand Kammer 21-
Wohnhaus - Südfassade: 
Firststud 
Kehlbalken 
Stuhlsäule SW 

23 

Wohnhaus - Dachstuhl: 
4. Rafen ab Ostecke 
3. Rafen ab Ostecke 
Spannbaum SE 
1. Rafen ab Ostecke 
Mittelbinder, Stuhlsäule NE 
Mittelbinder, Stuhlsäule SW 
Deckenbalken über Kammer 21-
dito 

23 

Keller R. 04, Schindel aus Gewölbeschalung 
dito 

Scheune H. 35, Dachstuhl: 
Spannbaum 
untere Mittelpfette NE 
untere Mittelpfette SW 
Stuhlsäule SW 
untere Fusspfette NE 

Stall H. 35, Südwestwand: 
Schwellbalken 
4. Wandbohle von unten 
6. Wandbohle von unten 

Scheune H. 37: 
Ankerbalken SE 
Rähmbalken NE 
Wandständer NE 
Ankerbalken NW 
Eckständer S 
Eckständer W 

Fichte 
Fichte 
Tanne 

Fichte 
Fichte 
Fichte 

Fichte 
Fichte 
Fichte 

Fichte 
Fichte 
Fichte 
Fichte 
Fichte 
Fichte 
Fichte 
Fichte 

Fichte 
Fichte 

Fichte 
Fichte 
Tanne 
Tanne 
Fichte 

Fichte 
Fichte 
Fichte 

Fichte 
Fichte 
Fichte 
Tanne 
Fichte 
Fichte 

nicht vor 1486 (um 1493) 
undatiert 
undatiert 

He/Wi 1493/94 
nicht vor 1481 (um 1493) 
nicht vor 1486 (um 1493) 

nicht vor 1478 (um 1493) 
nicht vor 1470 (um 1493) 
undatiert 

He/Wi 
He/Wi 
He/Wi 
He/Wi 
He/Wi 
He/Wi 
He/Wi 
He/Wi 

1853/54 
1853/54 
1853/54 
1853/54 
1853/54 
1853/54 
1853/54 
1853/54 

undatiert 
undatiert 

Sommer 1697 
Sommer 1697 
Sommer 1697 
Sommer 1697 
Sommer 1697 

undatiert 
undatiert 
undatiert 

He/Wi 
He/Wi 
He/Wi 
He/Wi 
He/Wi 
He/Wi 

1889/90 
1889/90 
1889/90 
1889/90 
1889/90 
1889/90 

III 

(II) 

(II) 

IV 

41 


